
Původní Direct 
pojišťovna vstupuje 
na český trh

Vzniká nový 
Direct v podobě, 
kterou znáte dnes

Jsme nejrychleji 
rostoucí pojišťovna 
na českém trhu

Přichází nový investor 
Martin Kúšik a jeho 
Odyssey 44

2007 2012 2014

2015
2017 2018

Původní Direct 
pojišťovna po pěti 
letech končí

Direct kupujeme 
my, tedy Pavel 
Řehák a jeho tým

Jsme skvěle zajištění

Náš zajistný program je rozdělený mezi renomované mezinárodní zajišťovny a dosahuje 
ratingu A+ podle Standard and Poor‘s. Našimi zajistiteli jsou například Hannover Re či SCOR.

Jsme nejrychleji rostoucí neživotní pojišťovna v ČR

V roce 2018 Direct přesáhl 1 400 000 000 Kč předepsaného pojistného a v portfoliu máme více 
než 250 000 klientů.

Jsme skutečně osobní

Když voláte do Directu, nepřivítá vás neosobní telefonní automat. Podle nás totiž nejlépe rozumí 
člověk člověku. Telefon zvedneme v průměru za 13 vteřin a denně přijmeme víc jak 1 200 hovorů. 

Další pojišťovna v řadě? Nejsme a nikdy nebudeme. Direct představuje pojišťovnu, která 
vznikla a vyvíjí se, protože jsme přesvědčeni, že věci v pojišťovnictví mohou fungovat lépe. 
Věříme, že to jde i jinak. 

Jsme Direct

U nás se můžete spolehnout, že vždy budeme hledat a nabízet jednoduchá a spolehlivá řešení 
tak, abychom dostáli tomu, proč tady jsme – pomohli vám v situaci, kdy nás potřebujete.

Používáme zdravý rozum, protože tak nám to dává smysl. Při všem, co děláme, věříme, že 
i pojišťovna může být lidská.

Všechno, co děláme, se snažíme dělat jednoduše, rychle, spolehlivě a přátelsky. 
  

1

Podnikatelské pojištění



Jsme prověřený poskytovatel pojištění pro podnikatele

Naše pojištění pro podnikatele aktuálně využívá přes 4 000 firemních klientů – od soukromých 
společností přes statutární města, subjekty státní správy, fakultní nemocnice až po vysoké školy.

Direct se specializuje na neživotní pojištění, které nabízí jak lidem, tak firmám. Zkrátka se 
soustředíme na to, v čem jsme dobří a chceme být ještě lepší. Naše pojištění stále 
zdokonalujeme a přizpůsobujeme potřebám našich klientů. Poskytujeme kompletní nabídku 
pojištění podnikatelských rizik:

Pojištění flotil

Pojištění podnikatelských rizik

Pojištění bytových a administrativních budov

Pojištění obcí a měst

Pojištění profesní odpovědnosti

Pojištění podnikání

Stavební a montážní pojištění

Pojištění zdravotnických zařízení

Škodové pojištění odpovědnosti silničního dopravce

Jsme špičkoví v likvidaci

Ročně řešíme v podnikatelském segmentu tisíce pojistných událostí včetně těch, které 
nastanou v zahraničí. Máme náš vlastní vysoce profesionální a zkušený tým likvidátorů.

Při likvidaci škod používáme zdravý rozum.

Máme zkušenosti s různými typy škod – od škod na stavebních dílech, movitém i nemovitém 
majetku, přerušení provozu, přes škody na specializovaných výzkumných zařízeních až po 
odpovědnostní škody.

Ročně zlikvidujeme víc jak 6 000 pojistných událostí.

Běžně řešíme škody s plněním nad 10 milionů Kč.

Zkušenost máme i s likvidací škod s hodnotou nad 50 milionů Kč.

Direct je tu pro vás       Klientská linka: +420 221 221 221       info@direct.cz       direct.cz      

2

Podnikatelské pojištění



Pojištění �otil

Flotilové pojištění je určeno všem, kteří provozují aspoň pět vozidel. Neřešíme, jestli jde 
o firmu, živnostníka nebo fyzickou osobu. Pojištění na míru máme pro každého. 
Nezalekneme se ani elektromobilů, elektrobusů nebo obytných vozidel s elektrickým 
pohonem, a dokonce ani kolového žebříku, kolotoče nebo autodromu… 

Co pojištění zahrnuje?

Umíme pomoci při potížích, ke kterým dojde na cestách v důsledku provozu vozidla, a to 
v případě dopravních nehod, při střetu a poškození vozidla zvířaty, odcizení a vandalismu nebo 
přírodního nebezpečí.
 
Flotilové pojištění vozidel se skládá z nabídky jednotlivých pojištění: povinného ručení, 
havarijního pojištění a doplňkových pojištění (sem patří zejména pojištění skel vozidla, 
pojištění přepravovaných zavazadel, úrazové pojištění řidiče a cestujících, pojištění pořizovací 
hodnoty nového vozidla, pojištění přepravy zboží nebo nákladu a pojištění strojních součástí 
vozidla).

Klienti mohou také využít naše asistenční služby v případě, kdy je vozidlo nepojízdné z důvodu 
nehody, poruchy nebo drobných závad.

V případě zájmu o pojištění nám zavolejte na 221 221 221, zašlete e-mail na info@direct.cz 
nebo kontaktujte obchodního zástupce Direct pojišťovny.

Proč pojištění u Directu?

V Direct pojišťovně máme specializované oddělení pro pojištění flotil, které je připravené 
vyhovět veškerým požadavkům klienta. 

Zkrátka: vy máte představu, my jí vyjdeme vstříc.

Všechna pojištění naleznete v jedné přehledné pojistné smlouvě.

Můžete využívat flotilový portál, kde je možné přidat nebo odebrat vozidla z vaší flotily. 

Jak to vychází?

Záleží na zvoleném pojištění, rozsahu pojistného krytí a limitech. Neváhejte nám zaslat vaši 
poptávku.



Pojištění podnikatelských rizik

Pojištění je určeno pro živnostníky a firmy všech velikostí, které podnikají na IČO a nesplňují 
parametry pro Pojištění podnikání. Produkt je určen pro široké spektrum podnikatelských 
činností od autosalonu až po zinkovnu. 

Co pojištění zahrnuje?

V pojištění podnikatelských rizik jsou často požadavky klientů velmi individuální a my jim rádi 
vyjdeme vstříc. Pojistit umíme jak jednu budovu, tak i celý soubor budov na více místech po 
celé České republice. Dále pojistíme i technologické vybavení budov, a to strojní i elektronické. 

Umíme pojistit zásoby (např. zboží nebo polotovary určené ke zpracování) i velké stroje, a je 
jedno, jestli to jsou stroje mobilní, nebo celé výrobní linky. Veškeré předměty pojištění 
dokážeme pojistit jak na nové, tak i časové ceny.

Pro podnikatele je velmi důležité pojištění odpovědnosti. Kromě obecné odpovědnosti 
pojistíme např. odpovědnost za věci převzaté a užívané nebo odpovědnost za škodu, kterou 
firma způsobí vadným výrobkem. 

Důležitým pojištěním pro firmy je přerušení provozu, které dokážeme pojistit pro situace, kdy 
je provoz přerušen například z důvodu výpadku stroje nebo z důvodu živelné katastrofy. 

Proč pojištění u Directu?

V Direct pojišťovně máme specializované oddělení pro pojištění podnikatelských rizik, které je 
připravené vyhovět veškerým požadavkům klienta. 

Zkrátka: vy máte představu, my jí vyjdeme vstříc.

Všechna pojištění naleznete v jedné přehledné pojistné smlouvě. 

V případě zájmu o pojištění nám zavolejte na 221 221 221, zašlete e-mail na info@direct.cz 
nebo kontaktujte obchodního zástupce Direct pojišťovny.

Jak to vychází?

Záleží na vykonávané činnosti, rozsahu pojistného krytí, limitech a zvolené spoluúčasti. 
Neváhejte nám zaslat vaši poptávku.



Pojištění bytových 
a administrativních budov

Pojištění je určené pro všechny majitele bytových či administrativních budov. Za bytový 
dům považujeme takovou budovu, kde jsou minimálně čtyři bytové jednotky a více než 
polovina podlahové plochy slouží k trvalému bydlení. V případě administrativní budovy 
musí být podlahová plocha z více než poloviny určena pro kanceláře.

Co pojištění zahrnuje?

Pojištění zahrnuje základní živelní nebezpečí jako např. požár, vichřici, výbuch, krupobití, 
povodeň či záplavu. Budovy lze pojistit také proti krádeži, vandalismu, poškození zvířetem či 
proti sprejerství. 

Dále lze sjednat pojištění skel, strojní a elektro pojištění (výtahy, kamerový systém), nebo 
pojištění pro případ ušlého zisku ze ztráty nájmu. 

U bytových domů proplatíme náhradní ubytování v případě, že nelze budovu obývat. 
 
Umíme pojistit i vedlejší budovy, dětská hřiště nebo třeba venkovní mobiliář. 

Proč pojištění u Directu?

Přizpůsobíme se pojistným potřebám. Nemáme na vás balíčky ani škatulky, pojištění řešíme 
vždy individuálně.
 
Zkrátka: vy máte představu, my jí vyjdeme vstříc. 

Všechna pojištění naleznete v jedné přehledné pojistné smlouvě. 

V případě zájmu o pojištění nám zavolejte na 221 221 221, zašlete e-mail na info@direct.cz 
nebo kontaktujte obchodního zástupce Direct pojišťovny.

Jak to vychází?

Záleží na velikosti budovy, rozsahu pojistného krytí, limitech a zvolené spoluúčasti. Klienti, 
kteří mají zájem o toto pojištění, si u nás mohou pojistit malé bytové domy již od 9 000 Kč 
ročně. Neváhejte nám zaslat vaši poptávku.



Pojištění obcí a měst

Pojištění je určené pro malé obce i pro velká města. V Directu nepochybujeme o tom, že 
každá obec nebo město má svá specifika. Proto nabízíme pojištění, které umí zohlednit 
konkrétní požadavky.

Co pojištění zahrnuje?

Pojištění majetku (obecní úřad, hasičská zbrojnice, dětská hřiště a jakýkoliv jiný majetek, který 
obec či město vlastní), tyto majetky umíme pojistit jak proti živelným pohromám jako požár 
nebo vichřice, tak například proti vandalismu či sprejerství.

Pojištění technických rizik zahrnuje pojištění strojů a elektroniky jako například fotovoltaické 
elektrárny, lesního harvestoru nebo sekačky na trávu proti nahodilým událostem 
(např. vniknutí cizího tělesa, nesprávná obsluha), které poškodí nebo zničí pojištěný předmět.

Pojištění odpovědnosti zahrnuje škody způsobené při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo 
nesprávným úředním postupem, dále umíme pojistit škodu způsobenou vadným výrobkem 
(např. pro školní jídelny). Lze pojistit i odpovědnosti zastupitelů za škodu způsobenou obci – 
vhodné pro starosty, místostarosty, rady a zastupitelstva a kryje naprostou většinu 
nedbalostních porušení povinností vyplývajících z funkce.

Proč pojištění u Directu?

Přizpůsobíme se pojistným potřebám. Nemáme na vás balíčky ani škatulky, pojištění řešíme 
vždy individuálně.
 
Zkrátka: vy máte představu, my vám poradíme a vyjdeme vstříc. 

Všechna pojištění naleznete v jedné přehledné pojistné smlouvě. 

V případě zájmu o pojištění nám zavolejte na 221 221 221, zašlete e-mail na info@direct.cz 
nebo kontaktujte obchodního zástupce Direct pojišťovny.

Jak to vychází?

Vždy záleží na rozsahu pojistného krytí, velikosti obce, limitech a zvolené spoluúčasti. Ty 
nejmenší obce se u nás pojistí již od 2 500 Kč ročně za pojištění odpovědnosti. Neváhejte nám 
zaslat vaši poptávku.



Pojištění profesní odpovědnosti

Pojištění je určeno pro všechny odborné profese, které splňují zákonnou povinnost mít pojištění 
profesní odpovědnosti. Direct pojišťovna nabízí pojištění pro tyto profese: auditoři a daňoví poradci; 
účetní; pojišťovací makléři, agenti, likvidátoři, zprostředkovatelé; architekti, inženýři a autorizovaní 
technici; dražebníci; oceňovatelé majetku; patentoví zástupci; zadavatelé klinického hodnocení.

Co pojištění zahrnuje?

Základní rozsah pojištění kryje povinnost pojištěného nahradit vzniklou škodu či újmu v 
souvislosti s výkonem profesní odpovědnosti.  

Dále lze připojistit odpovědnost z provozu kancelářské činnosti, odpovědnost za věci převzaté 
či užívané či škody na listinných dokumentech.

Dále u nás lze sjednat i pojištění s retroaktivním krytím.

Proč pojištění u Directu?

Přizpůsobíme se pojistným potřebám. Nemáme na vás balíčky ani škatulky, pojištění řešíme 
vždy individuálně.
 
Zkrátka: vy máte představu, my jí vyjdeme vstříc. 

Všechna pojištění naleznete v jedné přehledné pojistné smlouvě.

V případě zájmu vám vystavíme certifikát o pojištění. 

Lze sjednat vysoké limity pojistného krytí, až 30 000 000 Kč.
 

V případě zájmu o pojištění nám zavolejte na 221 221 221, zašlete e-mail na info@direct.cz 
nebo kontaktujte obchodního zástupce Direct pojišťovny.

Jak to vychází?

Záleží na profesi, rozsahu pojistného krytí, ročních příjmech klienta, limitech a zvolené 
spoluúčasti. Klienti, kteří mají zájem o pojištění profesní odpovědnosti, se u nás mohou pojistit 
již od 4 000 Kč ročně. Neváhejte nám zaslat vaši poptávku.



Pojištění podnikání

Pojištění je určeno pro živnostníky a pro malé firmy, které podnikají na IČO. V tomto 
produktu pojistíme široké spektrum podnikatelských činností od advokáta až po železářství. 

Co pojištění zahrnuje?

Lze pojistit majetek (konkrétně budovy do 20 mil. Kč, zásoby do 10 mil. Kč, stroje, elektroniku 
a ostatní vybavení do 20 mil. Kč), a to na živelná nebezpečí (např. požár, krupobití či povodeň 
a záplavu), dále na krádež, vandalismus či sprejerství. Je možné sjednat i pojištění pro případ 
poškození skel, krádeže peněz z pokladny vloupáním, či strojní a elektro pojištění. Součástí 
pojištění budov jsou automaticky asistenční služby, které zahrnují zámečníka, plynaře či 
instalatéra. Majetek plníme vždy v nových cenách.  

Dále nabízíme pojištění odpovědnosti za škodu či újmu způsobenou podnikatelskou činností. 
Pojištění odpovědnosti zahrnuje veškerá nebezpečí již v základním rozsahu, a to na území 
Evropy.

Lze sjednat i pojištění přerušení provozu, a to ze dvou důvodů. Z důvodu živelného přerušení 
provozu (pokud je např. třeba zastavit činnost z důvodu záplavy) a z důvodu hospitalizace. 
Pokud je podnikatel sám a nemá zaměstnance či společníka, může si sjednat pojištění 
přerušení provozu z důvodu hospitalizace. V případě pojistného plnění vyplácíme obnosově.

Proč pojištění u Directu?

Pojištění podnikání lze sjednat on-line na našem portálu www.direct.cz/portal.

Zkrátka: vy máte představu, my jí vyjdeme vstříc. 

Všechna pojištění naleznete v jedné přehledné pojistné smlouvě.

V případě zájmu o pojištění nám zavolejte na 221 221 221, zašlete e-mail na info@direct.cz 
nebo kontaktujte obchodního zástupce Direct pojišťovny.

Jak to vychází?

Záleží na vykonávané činnosti, rozsahu pojistného krytí, limitech a zvolené spoluúčasti. Klienti, 
kteří mají zájem o toto pojištění, si u nás mohou pojistit svoje podnikání již od 3 000 Kč ročně. 
Neváhejte nám zaslat vaši poptávku.



Stavební a montážní pojištění

Pojištění je určeno pro firmy všech velikostí, které podnikají na IČO a jejich předmět činnosti je 
výstavba nebo rekonstrukce stavebních děl a montáží, a také objednatelé těchto děl. Za stavební 
dílo považujeme například výstavbu obchodního centra nebo dopravní infrastruktury. Montáží 
myslíme například realizaci montovaných ocelových konstrukcí nebo technologických linek. 

Co pojištění zahrnuje?

Ve stavebním a montážním pojištění dokážeme pojistit jakoukoliv náhlou a nahodilou událost, 
která zničí či poškodí stavební dílo (nebo jeho část), specifikované v pojistné smlouvě. 

Nabízíme pojištění jednotlivých stavebních děl nebo rámcové deklarační/obratové pojistné 
smlouvy pro všechna díla, která klient realizuje. 

Dále lze pojistit i krádež a vandalismus na stavebním či montážním díle.

Pojištění lze rozšířit i o následující připojištění: riziko projektanta; sklady a sociální zařízení; 
pojištění prací sjednaných stavební smlouvou, které byly převzaty nebo uvedeny do provozu; 
připojištění stavebních a montážních strojů; rozšířené krytí záruční doby; stávající konstrukci 
stavby, na které je prováděna stavebně montážní činnost a pojištění staveb v okolí místa 
pojištění (tzv. okolní majetek).

Individuálně lze ujednat i nestandardní pojistná rizika.

Proč pojištění u Directu?

V Direct pojišťovně máme specializované oddělení pro pojištění stavebních a montážních rizik, 
které je připravené vyhovět veškerým požadavkům klienta.

Zkrátka: vy máte představu, my jí vyjdeme vstříc. 

Všechna pojištění naleznete v jedné přehledné pojistné smlouvě.

V případě zájmu o pojištění nám zavolejte na 221 221 221, zašlete e-mail na info@direct.cz 
nebo kontaktujte obchodního zástupce Direct pojišťovny.

Jak to vychází?

Záleží na velikosti a umístění stavebního či montážního díla, rozsahu pojistného krytí, limitech 
a zvolené spoluúčasti. Neváhejte nám zaslat vaši poptávku, cenovou nabídku vám zašleme 
obratem.



Pojištění zdravotnických zařízení

Pojištění je určené pro všechny subjekty, které poskytují zdravotní péči. Konkrétně se jedná 
o lékaře, farmaceuty, psychology, veterináře či zubaře. Pojištění mohou využít i polikliniky, 
lékárny, laboratoře či léčebny dlouhodobě nemocných. Pojištění splňuje všechny zákonné 
požadavky. 

Co pojištění zahrnuje?

Obecnou odpovědnost v souvislosti s provozem zdravotnického zařízení, tj. odpovědnost za 
škodu nebo jinou újmu vzniklou následkem úrazu, nemoci či smrti osoby a také poškozením, 
zničením či ztrátou věci.

Profesní odpovědnost, která nastane při poskytování první či jiné pomoci. Pojištění má širší 
působnost, vztahuje se nejen na škody na zdraví či věci.

Pojištění lze rozšířit o způsobené finanční škody, o věci užívané a převzaté. Dále lze pojistit 
i regresy zdravotních pojišťoven a orgánů nemocenského pojištění či odpovědnost z pronájmu 
nemovitosti.

Proč pojištění u Directu?

Přizpůsobíme se pojistným potřebám. Nemáme na vás balíčky ani škatulky, pojištění řešíme 
vždy individuálně.

V Direct pojišťovně máme specializovaný tým, který vám rád poradí s pojištěním 
zdravotnického zařízení.

Zkrátka: vy máte představu, my jí vyjdeme vstříc. 

Všechna pojištění naleznete v jedné přehledné pojistné smlouvě.

V případě zájmu o pojištění nám zavolejte na 221 221 221, zašlete e-mail na info@direct.cz 
nebo kontaktujte obchodního zástupce Direct pojišťovny.

Jak to vychází?

Záleží na činnosti a charakteru zdravotnického zařízení, rozsahu pojistného krytí, ročních 
příjmech klienta, limitech a zvolené spoluúčasti. Klienti, kteří mají zájem o pojištění 
zdravotnických zařízení, se u nás mohou pojistit již od 5 000 Kč ročně. Neváhejte nám zaslat 
vaši poptávku.



Škodové pojištění odpovědnosti
silničního dopravce

Pojištění je určené pro společnosti, jejichž podnikatelskou činností je silniční doprava. Toto 
pojištění kryje škody, které vznikly během přepravy zboží na základě přepravní smlouvy. 

Jaké máme základní krytí?

Náhrada za škodu, která vznikla na přepravované zásilce v důsledku nahodilé události při 
vnitrostátní či mezinárodní silniční dopravě. V základním pojištění je dále zahrnuta přeprava 
stavebních a sypkých materiálů.

Co lze připojistit?

Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou na stěhovaných svršcích.

Pojištění odpovědnosti za škodu na přepravovaných výbušninách a třaskavinách.

Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou na přepravovaných ojetých a havarovaných motorových vozidlech.

Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou odcizením přepravované zásilky.

Plnění nové ceny.

Kabotáž.

Kabotáž na území Evropy.

Pojištění poddopravců.

Pojištění škod způsobených vadnou manipulací při nakládce a vykládce.

Pojištění zvířat při přepravě.

V případě zájmu o pojištění nám zavolejte na 221 221 221, zašlete e-mail na info@direct.cz 
nebo kontaktujte obchodního zástupce Direct pojišťovny.

Jak to vychází?

Záleží na počtu vozidel, zvoleném limitu, územním krytí a spoluúčasti. Základní krytí jednoho 
vozidla vám pojistíme již od 2 900 Kč ročně.


